
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

 ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
 

ул. Революционная,  д.5,                                                                                          тел./факс  8(496-36) 2-12-94 

г. Волоколамск, Московская область, 143600                                             e-mail: volokolamsk@avmrmo.ru,        

                                                                                                                                       http://volok-go.ru 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

Об установлении публичного сервитута в порядке главы V.7. Земельного кодекса 
Российской Федерации по адресу (местоположение): Московская область, Волоколамский 

городской округ, п. Сычево в пользу Государственного унитарного предприятия 
Московской области "Электросеть"  

 

от__________________    №____________________ 

 
 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Московской 

области № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Волоколамского городского округа 
Московской области, учитывая ходатайство Государственного унитарного предприятия 
Московской области "Электросеть"  от 12.04.2022 № Р001-8366740150-58280825, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Установить публичный сервитут на срок 588 месяцев в отношении земель, 

государственная собственность на которые не разграничена, в пользу "Государственного 
унитарного предприятия Московской области "Электросеть" (ОГРН 1025007070285, ИНН 
5052002110, Юридический адрес: Московская область, г. Фрязино, ул. Свободы, д. 18), в 
целях оформления публичного сервитута юридическим лицом, право собственности, право 
хозяйственного ведения или право оперативного управления которого, на объект 
электросетевого хозяйства "Трансформаторная подстанция № 10" с кадастровым номером 
50:07:0060338:154  возникло до 01.09.2018 и у которого отсутствуют права на земельный 
участок, в границах в соответствии с приложением к настоящему Постановлению. 

2.  Администрации в течение 5 рабочих дней направить копию настоящего 
Постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Московской области для внесения сведений об установлении 
публичного сервитута в отношении земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего 
Постановления, в Единый государственный реестр недвижимости. 

3. Администрации в течение 5 рабочих дней опубликовать настоящее 
Постановление (без сведений о границах публичного сервитута) в газете «Волоколамский 
край» и разместить на информационном сайте Администрации Волоколамского городского 
округа Московской области и разместить на официальном информационном сайте 

Документ создан в электронной форме. № 1177-М от 23.05.2022. Исполнитель:Петрушенко Н.А.
Страница 1 из 6. Страница создана: 20.05.2022 16:17



администрации - http://volok-go.ru.  
4. Администрации Волоколамского городского округа в течение 5 рабочих дней 

направить обладателю публичного сервитута копию настоящего Постановления, 
сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о 
лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, 
способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на 
земельные участки.  

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
 
Заместитель главы администрации 
Волоколамского городского округа                                              А.Р.Нагорный 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 1177-М от 23.05.2022. Исполнитель:Петрушенко Н.А.
Страница 2 из 6. Страница создана: 20.05.2022 16:17

http://volokgo.ru/


ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

Публичный сервитут объекта электросетевого хозяйства "Трансформаторная подстанция №10" с 

кадастровым номером 50:07:0060338:154

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1

Сведения об объекте

№

п/п
Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1 Местоположение объекта Московская область, Волоколамск г, Сычёво рп

2

Площадь объекта ± величина 

погрешности определения площади 

(P ± ∆P)
94 м² ± 3 м²

3

Иные характеристики объекта Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями 

использования территории

Содержание ограничений использования объектов недвижимости в  

пределах зоны или территории: Публичный сервитут для целей  

обслуживания объекта электросетевого хозяйства "Трансформаторная 

подстанция №10" с кадастровым номером 50:07:0060338:154 сроком 

установления на 49 лет в интересах Государственного унитарного  

предприятия Московской области "Электросеть"

Документ создан в электронной форме. № 1177-М от 23.05.2022. Исполнитель:Петрушенко Н.А.
Страница 3 из 6. Страница создана: 20.05.2022 16:17



Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-50, зона 1

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты, м

X Y

1 2 3 4 5 6

1 491 726,71 1 296 562,20 0,10

2 491 728,26 1 296 574,41 0,10

3 491 720,68 1 296 575,36 0,10

4 491 719,14 1 296 563,16 0,10

1 491 726,71 1 296 562,20 0,10

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

1 2 3 4 5 6

— — — —

Обозначение 

характерных 

точек

границ

Метод определения 

координат характерной 

точки

Средняя 

квадратическая 

погрешность 

положения 

характерной 

точки (Mt), м

Описание 

обозначения точки 

на местности (при 

наличии) 

Аналитический метод —

— —

Документ создан в электронной форме. № 1177-М от 23.05.2022. Исполнитель:Петрушенко Н.А.
Страница 4 из 6. Страница создана: 20.05.2022 16:17



Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат МСК-50, зона 1

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Существующие 

координаты, м 

Измененные 

(уточненные) 

координаты, м

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

— — — — — —

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

1 2 3 4 5 6 7 8

— — — — — —

Обозначение 

характерных 

точек

границы

Метод 

определения 

координат 

характерной 

точки

Средняя 

квадратическая 

погрешность 

положения 

характерной 

точки (Mt), м

Описание 

обозначения 

точки на 

местности 

(при 

наличии)

— —

— —

Документ создан в электронной форме. № 1177-М от 23.05.2022. Исполнитель:Петрушенко Н.А.
Страница 5 из 6. Страница создана: 20.05.2022 16:17



Документ создан в электронной форме. № 1177-М от 23.05.2022. Исполнитель:Петрушенко Н.А.
Страница 6 из 6. Страница создана: 20.05.2022 16:17


	1
	2
	3
	4
	5
	6

